
ORGANI  SHQYRTUES  I  PROKURIMIT

Sipas Nenit 109 të Ligjit nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i 
ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Një ankesë kundër: Oper. Sistemi,Trans.dhe Tregu- KOSTT   SH.A.

Për Aktivitetin e Prokurimit Nr. i AP: KOSTT-26-3551-1-2-1

Sa i përket tenderit për Furnizim me pajisje speciale për ekipin e mirëmbajtjes së linjave

ANKESË

1.  Identifikimi i ankuesit*

Shëno emrin e plotë të kompanisë suaj RISAMONT SH.P.K.
NUI 811273424
Adresa Rr. Brahim Ademi, B.Diellit
Vendi Prishtinë
Kodi postar 10 000
Numri Telefonit 049393582
Emri i plotë i përfaqësuesit të kompanisë suaj Riad Rexhepi
Adresa elektronike risamont@gmail.com
Data e parashtrimit të ankesës 15.06.2026

*Ankues do të thotë një palë e interesuar për parashtrim të ankesës.

2. Identifikimi i avokatit
Parashtruesi i ankesës mund ta parashtroj ankesën vetëm ose përmes avokatit të tij. Nëse 
ankesa parashtrohet përmes avokatit, atëherë duhet bashkangjitur autorizimin e përfaqësimit 
me PROKURË.
Shëno të dhënat si në vijim: 

Emri i avokatit      

Adresa e plotë      

Numri i Telefonit      

Numri i faks-it      

Adresa elektronike      

3.  Të dhënat mbi aktivitetin e prokurimit



Shëno një përshkrim te shkurtër lidhur me datën dhe vendin në të cilën  është publikuar “ Njoftimi  
për Kontratë” apo “Njoftimi për konkurs te projektimit” dhe, nëse aplikohet “Njoftimi për dhënie të 
Kontratës”  “Njoftimi për Rezultatet e Konkursit të Projektimit”, apo “Njoftimi për anulim te 
aktivitetit te prokurimit”, nëse aplikohet, afatin e fundit për dorëzimin e tenderit, datën dhe orën e 
fillimit të procesit për Hapjen e Tenderëve, si dhe kriteri për dhënie të kontratës:
Ankesa i përket grupeve:

Furnizim me pajisje speciale për ekipin e mirëmbajtjes së linjave
Data e publikimit ne platformen e-prokurimi: 15.05.2026Data e scarimeve: 
25.05.2026, respektivisht 29.05.2026Data e dorezimit te tenderit: 08.06.2026 
respektivisht 16.06.2026

4.  Procesi i Hapjes së tenderëve, nëse aplikohet 
A keni marrë pjesë në procesin e Hapjes së tenderëve? Nëse po, specifikoni shkurtimisht 
ecurinë e procesit të Hapjes së Tenderëve. 

Po  Jo 

     

5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nëse aplikohet
A jeni njoftuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesëmarrja e mëtutjeshme në 
aktivitetin e prokurimit ?

Po  Jo 

6. Zgjidhja preliminare e mosmarrëveshjeve
 A keni bërë  kërkese për rishqyrtim pranë AK lidhur me arsyet e eliminimit tuaj? 

Po  Jo 

Nëse po, ofroni detaje mbi këtë fakt dhe bashkëngjit një kopje te vendimit te miratuar nga 
AK gjate kontestit paraprak te zgjidhjes se mosmarrëveshjeve ne përputhje me nenin 108A 
te LPP-se.
Nenin 7 (Trajtimi i Barabartë/Ezistenca e Diskriminimit): Na pamundësohet 
konkurrimi i drejtë dhe trajtimi i barabartë me OE-të e tjerë të mundshëm.Nenin 53 
(Sqarimet e Dokumenteve të Tenderit): Shkelet e drejta absolute e OE-ve për të 
kërkuar sqarime për çdo ndryshim apo kriter të ri të vendosur nga AK.Rregulloren 
Nr. 001/2022 për Prokurimin Publik: Shkelet rregulli i shtyrjes proporcionale të 
afateve të sqarimeve dhe dorëzimit në rast të amendamentimit të dosjes.

7. Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues
Specifikoni dispozitën ose dispozitat e LPP-së që supozohet të jenë shkelur nga Autoriteti 
Kontraktues që nga momenti i publikimit të Njoftimit për Kontratë/Konkurs te Projektimit, 
dhe nëse aplikohet  gjerë në përmbylljen e këtij aktiviteti të prokurimit me publikimin e 



Njoftimit për Dhënien e Kontratës apo Njoftimit për Rezultatet e Konkursit të Projektimit apo 
Njoftimit për Anulim.

Nenin 7 (Trajtimi i Barabartë/Ezistenca e Diskriminimit): Na pamundësohet konkurrimi i 
drejtë dhe trajtimi i barabartë me OE-të e tjerë të mundshëm.
Nenin 53 (Sqarimet e Dokumenteve të Tenderit): Shkelet e drejta absolute e OE-ve për të 
kërkuar sqarime për çdo ndryshim apo kriter të ri të vendosur nga AK.
Rregulloren Nr. 001/2022 për Prokurimin Publik: Shkelet rregulli i shtyrjes proporcionale 
të afateve të sqarimeve dhe dorëzimit në rast të amendamentimit të dosjes.

** Sipas Nenit 118 të LPP, OSHP-ja do të kthej tarifën tuaj nëse ankesa aprovohet si e bazuar. OSHP-ja mund 
të kërkoj një gjobë shtesë deri në 5,000 Euro në rastet kur OSHP-ja konstaton që të gjitha apo cilado nga 
pretendimet e parashtruara në ankesë kane qenë  e rrejshme ose mashtruese.

8.  Deklaratë detale mbi faktet dhe argumentet
Përshkruani rrethanat faktike që përbëjnë supozimin për shkeljen e dispozitave të LPP-së. 
Ofroni deklaratë të qartë dhe të detajuar për faktet dhe argumentet të cilat mbështesin 
secilën bazë të ankesës tuaj.

Me anë të kësaj kërkese, njoftojmë Autoritetit Kontraktues (AK) se ka kryer shkelje të 
rënda ligjore gjatë menaxhimit të afateve dhe ndryshimeve në Dosjen e Tenderit, sipas 
kronologjisë në vijim:

1. Shkelja e parë (Ndryshimi i datës 25.05.2026): Më datë 25.05.2026 – e cila ishte data e 
fundit fillon për kërkesa për sqarime – AK ka publikuar një ndryshim (amendament) në 
dokumentacionin e tenderit. Për këtë ndryshim substancial, AK ka zgjatur afatin për 
sqarime për vetëm dy (2) ditë, respektivisht deri më 27.05.2026. Ky afat prej vetëm 48 
orësh është krejtësisht i pamjaftueshëm, joproporcional dhe në kundërshtim me rregullat e 
prokurimit që kërkojnë kohë të mjaftueshme për analizimin e kritereve të reja.
2. Shkelja e dytë (Ndryshimi i datës 29.05.2026): Përkundër dështimit të mësipërm, AK 
më datë 29.05.2026 ka publikuar një tjetër ndryshim në Dosjen e Tenderit. Mirëpo, AK ka 
lënë si afat përfundimtar për kërkesa për sqarime datën e kaluar 27.05.2026. Ky veprim 
përbën një absurditet procedural, pasi ndryshimet bëhen më datë 29.05, ndërsa mundësia 
teknike dhe ligjore e OE-ve për të kërkuar sqarime në platformën E-Prokurimi ka skaduar 
dy ditë më herët (më 27.05). 

Ndryshimet vetëm "Kozmetike" dhe favorizimi i markës "ZECK GmbH"Përkundër 
kërkesës sonë paraprake për sqarim të datës 21.05.2026 (p. 1), AK ka bërë vetëm 
ndryshime sipërfaqësore (kozmetike) në e-Prokurim. Ai ka mbajtur në fuqi specifikimet 
teknike të kopjuara direkt nga katalogu i prodhuesit ZECK GmbH (p. 1):

Pasi analizuam ndryshimet e fundit, veresojme se Autoriteti Kontraktues ka aplikuar 
perseri kufizime strikte duke kopjuar fleten teknike te modelit ZECK ST 180 Z250 (p. 3). 
Percaktimi i vlerave ekzakte si fashe e mbyllur (22-24 kN dhe 50-54 m/min) eshte 
eliminues per prodhuesit e tjere qe kane performance te njejte ose me te larte (pp. 1-2). 
Prandaj, kerkojme qe specifikimet teknike te ndryshohen nga vlera strikte/fiks, ne kerkesa 



minimale funksionale, si vijon:Forca maksimale terheqese: Te kerkohet Se paku 22 kN 
(vlere minimale: me e madhe ose e barabarte me 22 kN).Arsyetimi: Cdo pajisje qe ofron 
force terheqese 22 kN ose me shume (p.sh. 30 kN) e kryen punen e kerkuar. Kufizimi "22-
24 kN" eliminon ne menyre te paligjshme pajisjet me te fuqishme.Shpejtesia maksimale: 
Te kerkohet Se paku 50 m/min (vlere minimale: me e madhe ose e barabarte me 50 
m/min).Arsyetimi: Standardi i kerkuar funksional plotesohet nga cdo shpejtesi qe arrin ose 
kalon 50 m/min. 
Fashe e mbyllur 50-54 m/min eshte hArsyetimi: Duhet te lejohet cdo kapacitet qe eshte i 
barabarte ose me i madh se 380 metra, duke eliminuar perfundimisht formulen 
matematikore te mbyllur te fabrikes ZECK (pp. 2- 3).
Pesha (pa litar): Te kerkohet Maksimum 950 kg (vlere maksimale: me e vogel ose e 
barabarte me 950 kg) ose te lihet me nje tolerance normale tregtare (plus ose minus 10 
perqind) (pp. 2-3).artuar vetem per te pershtatur modelin specifik te ZECK (p. 
3).Kapaciteti i tamburit: Te kerkohet Minimum 380 metra per litar me diameter 12 mm 
(p.3)

PERSHKRIMI I SHKELJEVE (AKSESORET)Kopjimi i paligjshem i aksesoreve nga 
faqja e ZECK pa toleranca te IEC:Pas analizimit te ndryshimeve te fundit, verehet se 
Autoriteti Kontraktues ka bere "copy-paste" te te dhenave teknike te aksesoreve (si Swivel 
Joint "Type WB", Pulling Grip, Connection Grip, etj.) direkt nga katalogu i ueb-faqja e 
prodhuesit ZECK GmbH (Kerkese pe... pp. 1, 4-5).AK ka fshire dhe ka injoruar qellimisht 
tolerancat teknike, te cilat jane te rregulluara dhe lejueshme sipas standardeve 
nderkombetare IEC (specifikisht IEC TR 61328) (Kerkese pe... p. 2).Ky veprim eshte ne 
kundershtim te plote me Nenin 28.3 te LPP-se, pasi krijon pengesa te pajustifikueshme 
duke eliminuar te gjithe prodhuesit e tjere te aksesoreve qe plotesojne standardet IEC, por 
qe kane devijime minimale milimetrike nga katalogu i ZECK (Kerkese pe... p. 2).

REKOMANDIMET PER RASTIN 1: Menaxhimi i Afateve dhe Transparenca (Neni 53 i 
LPP-se)Ky bllok trajton shkeljet procedurale ku AK-ja ka bere ndryshime te dosjes me 
25.05.2026 dhe 29.05.2026, duke i lene afatet e sqarimeve te mbyllura apo te 
pamjaftueshme.Zgjatja proporcionale e afateve: AK duhet te zbatoje menjehere 
Rregulloren e Prokurimit Publik dhe te shtyje afatin perfundimtar per dorezimin e 
tendereve me nje kohezgjatje proporcionale me rendesine e ndryshimeve.Hapja e afatit te 
ri per sqarime: AK rekomandohet te cakoje nje date te re e cila duhet te jete 
kronologjikisht pas ndryshimit te fundit (29.05.2026). Kjo u mundeson Operatoreve 
Ekonomike (OE) te drejten ligjore per te kerkuar sqarime ne platformen E-Prokurimi. 
Pezullimi vullnetar i procedures: Per te parandaluar ngarkimin e sistemit me ankesa 
formale, AK duhet te shfrytezoje hapesiren brenda 3 diteve te kerkeses per rishqyrtim qe 
te korrigjoje gabimet teknike te sistemit pa pasur nevoje per vendim te OSHP-se.

REKOMANDIMET PER RASTIN 2: Specifikimet Teknike dhe Aksesoret (Nenet 7 dhe 



28 te LPP-se)Ky bllok trajton ndryshimet "kozmetike" te specifikave te qepura per 
modelin ZECK ST 180 Z250 dhe kopjimin e aksesoreve pa tolerancat IEC (Kerkese pe... 
pp. 2-3).Kalimi nga fashat e mbyllura ne limite funksionale (Min/Max): AK duhet te 
largoje fashat strikte "22-24 kN" dhe "50-54 m/min". Ne vend te tyre, specifikimet duhet 
te hartohen si kerkesa minimale (p.sh., Forca: me e madhe ose e barabarte me 22 kN; 
Shpejtesia: me e madhe ose e barabarte me 50 m/min). Kjo mundeson qe cdo pajisje 
ekuivalente ose me e fuqishme te pranohet ne gare.Largimi i kodit PLC dhe formulave 
unike, duke i zevendesuar ato me kerkesen per sistem standard dhe kapacitet fizik prej 
minimum 380 metrash (Kerkese pe... pp. 2-3).Integrimi i tolerancave sipas Standardit IEC 
TR 61328: AK duhet te rishikoje te gjithe kapitullin e aksesoreve (Swivel Joint, Pulling 
Grip, Connection Grip) dhe te fshije permasat e kopjuara me "copy-paste" nga ueb-faqja e 
ZECK-ut (Kerkese pe... pp. 2, 4). Ne specifikim duhet te ceket qarte se: "Lejohen te gjitha 
permasat dhe dizajnet qe bien brenda tolerancave teknike te lejuara nga standardi 
nderkombetar IEC TR 61328" (Kerkese pe... p. 2).Vendosja e klauzoles "Ose Ekuivalent": 
Ne perputhje me Nenin 28.5 te LPP-se, ne cdo pjese te dosjes ku karakteristikat mund te 
ngjasojne me nje marke te caktuar, AK eshte i obliguar ligjesht te shtoje shprehjen "ose 
ekuivalent" (Kerkese pe... p. 2).

Duke pasur parasysh te gjitha faktet dhe argumentet ligjore qe u ceken me larte, kerkojme 
nga OSHP-ja qe te marre kete:

VENDIM

1. APROVOHET, si e bazuar ankesa e OE Risamont SH.P.K., bazuar ne Nenin 108/A te 
LPP-se, lidhur me aktivitetin e prokurimit me nr: KOSTT-26-3551-1- 2-1.
2. TE ANULOHEN ndryshimet kufizuese te Dosjes se Tenderit qe favorizojne modelin 
ZECK ST 180 Z250 dhe aksesoret e tij, ne kundershtim me Nenin 7 (Parimi i Barazise) 
dhe Nenin 28 te LPP-se. Keto specifika te zevendesohen me limite minimale funksionale 
(me te medha ose te barabarta me 20 kN, dhe me te medha ose te barabarta me 50 m/min) 
duke lejuar tolerancat sipas standardit nderkombetar IEC TR 61328 dhe klauzolen "ose 
ekuivalent" sipas Nenit 28.5 te LPP-se.
3. TE ZGJATEN afatet kohore per sqarime dhe per dorezim te tenderit konform Nenit 53 
te LPP-se, duke caktuar nje date te re per sqarime kronologjikisht pas ndryshimeve te 
fundit ne sistem, per te garantuar transparencen dhe te drejten per informim.

Perndryshe, ne rast te mosreflektimit brenda afatit ligjor prej 3 ditesh sipas Nenit 108/A te 
LPP-se, ne do te detyrohemi te vazhdojme me ankese formale ne Organin Shqyrtues te 
Prokurimit (OSHP) bazuar ne Nenin 105 te LPP-se, gje qe sjell pezullimin automatik te 
aktivitetit te prokurimit sipas Nenit 112 te këtij Ligji.

Pergjegja e AK ne KRSH ishte refuzuese duke mos mare parasyshe fare argumentet e 
prezantuara.

Po i elaborojme nje e nga nje, pra:

Kërkesa specifike e KOSTT-it që shasia e rimorkios të ketë leje homologimi për 
lëvizje ekzaktesisht deri në 100 km/h është kopjuar direkt nga katalogu zyrtar i 



modelit ZECK ST 180 Z250.

Përcaktimi i shpejtësisë prej ekzaktesisht 100 km/h për lëvizje në rrugë motorike është 
dëshmi e pastër e kopjimit (copy-paste) të fletës teknike të fabrikës ZECK (Modeli ST 
180 Z250):Autoriteti Kontraktues ka vendosur një kriter absurd për një makinerie 
specifike operative të mirëmbajtjes së linjave. Funksioni i kësaj pajisjeje është tërheqja e 
kabllove në terren operative, dhe jo performanca e saj në autostradë. Shumica dërrmuese e 
prodhuesve ndërkombëtarë ofrojnë shasi të çertifikuara për transport rrugor standard deri 
në 80 km/h, që mbulon plotësisht nevojat logjistike të KOSTT-it.Për më tepër, sipas 
legjislacionit mbi sigurinë në komunikacionin rrugor në Kosovë dhe rajon, kufizimi i 
shpejtësisë për automjetet që tërheqin rimorkio të kësaj kategorie në autostrada gjithsesi 
është nën 100 km/h. Rrjedhimisht, ky specifikim nuk shton asnjë vlerë funksionale, por ka 
shërbyer ekskluzivisht si një filtër eliminues për të skualifikuar çdo prodhues tjetër që nuk 
është ZECK."

Analiza Ligjore dhe Teknike e këtij Kriteri1. 

Pse kjo kërkesë është diskriminuese (Sipas LPP-së)?

Në prokurimin publik, përcaktimi i kritereve të tilla që nuk ndikojnë në funksionin primar 
të pajisjes (pajisja është tregtare/industriale për tërheqjen e përçuesve, jo mjet garash) dhe 
që i përshtaten vetëm një prodhuesi gjerman, përbën shkelje të Nenit 7 (Trajtimi i 
Barabartë) dhe Nenit 28 (Specifikimet Teknike) të LPP-së.2. Standardi Evropian dhe 
Ndërkombëtar i Rimorkiove IndustrialeShumica e prodhuesve evropianë dhe botërorë të 
makinerive të tensionit të lartë i dizajnojnë shasitë (chassis) e tyre me standarde transporti 
rrugor prej 80 km/h (që është limiti ligjor standard për mjete të rënda/rimorkio në 
autostradat e shumicës së vendeve të BE-së).Vetëm prodhuesit gjermanë (si ZECK) 
integrojnë opsionin e homologimit special gjerman "Tempo 100" (për lëvizje me 100 
km/h në Autobahn nën kushte të caktuara)

Përderisa  KOSTT ka kërkuar specifikisht një PLC industrial (Programmable Logic 
Controller), vendosja e një fashe të mbyllur mekanike (22-24 kN) me arsyetimin e 
"sigurisë së shtyllave" është e pabazë.

Pretendimi mbi sigurinë e rrjetit dhe shtyllave (22-24 kN) është teknikisht i 
paqëndrueshëm dhe në kontradiktë me vetë Dosjen e Tenderit:Autoriteti Kontraktues në 
njërën anë kërkon me ngulm që pajisja të ketë sistem kontrolli me PLC industrial për 
monitorim në kohë reale (Faqe 4 e Vendimit), ndërsa në anën tjetër pretendon se një 
pajisje me forcë mbi 24 kN rrezikon dëmtimin e shtyllave.Çdo inxhinier dhe prodhues i 
pajisjeve të tensionit e di se funksioni kryesor i një PLC-je në makineritë tërheqëse është 
pikërisht programimi elektronik i limiteve të forcës dhe sigurisë (Pulling Force 
Limitation). Rrjedhimisht, çdo pajisje me kapacitet konstruktiv më të lartë (p.sh. 30 kN), 
limitohet dhe operon në mënyrë të sigurt përmes PLC-së në vlerat e kërkuara nga AK. Kjo 
vërteton se fasha e mbyllur 22-24 kN nuk mbron sigurinë e rrjetit, por ka për qëllim të 
vetëm eliminimin e prodhuesve të tjerë dhe favorizimin e modelit ZECK ST 180 Z250.



Pika 4: Fotografimi i paligjshëm i aksesorëve të fabrikës ZECK dhe injorimi i 
Standardit Ndërkombëtar IEC TR 61328 (Neni 28 i LPP-së)

Autoriteti Kontraktues (AK) ka refuzuar pretendimet tona me arsyetimin se aksesorët janë 
specifikuar sipas diametrave të përçuesve ekzistues në rrjet (8-17 mm, 17-29 mm dhe 29-
38 mm). Ky arsyetim është i pabazë dhe rrëzohet plotësisht nga Katalogu Zyrtar i 
Prodhuesit ZECK (EN Catalog, fq. 129, 131 dhe 132).

Nga krahasimi i Dosjes së Tenderit me Katalogun e ZECK-ut, vërtetohet se AK ka bërë 
'copy-paste' tërësor të produkteve specifike të kësaj marke:

 ZECK Swivel Joint 'Type WB' (Katalogu, fq. 129) (Faktet.pdf p. 2);
 ZECK Pulling Grip (Katalogu, fq. 131) (Faktet.pdf p. 3);
 ZECK Connection Grip (Katalogu, fq. 132) (Faktet.pdf p. 3).

AK ka kopjuar dizajnin unik të fabrikës gjermane dhe ka fshirë qëllimisht tolerancat e 
lejuara milimetrike të standardit ndërkombëtar IEC TR 61328. Ky veprim krijon pengesa 
të pajustifikueshme për të gjithë prodhuesit e tjerë botërorë të aksesorëve të tensionit të 
lartë, të cilët plotësojnë kushtet e sigurisë, por kanë devijime minimale në dizajnin 
gjeometrik nga marka ZECK.

Sa i përket deklaratës së AK-së në vendim se klauzola 'ose ekuivalent' nënkuptohet 
automatikisht, ky përbën një gabim të rëndë juridik. Neni 28.5 i LPP-së obligon AK-në që 
kjo shprehje të jetë e shkruar fizikisht dhe shprehimisht në Dosjen e Tenderit për çdo 
artikull që indikon një markë, dhe nuk mund të lihet si premtim apo interpretim i 
nënkuptuar në fazën e ankesave. Rrjedhimisht, kërkojmë nga Paneli Shqyrtues të 
urdhërojë AK-në që të integrojë tolerancat e standardit IEC TR 61328 dhe të vendosë 
fizikisht klauzolën ligjore 'ose ekuivalent' për të gjithë aksesorët."

Pika 5: Fotografimi i pajisjes për matjen e sagut (Sag Scope) dhe Termometrit të 
fabrikës ZECK (Neni 28 i LPP-së)

Autoriteti Kontraktues ka shkelur Nenin 28 të LPP-së duke kopjuar në mënyrë identike 
specifikimet e pajisjes për matjen e sagut (Sag Scope) dhe termometrit direkt nga faqja 
129 e Katalogut të ZECK-ut.

 AK ka kërkuar që pajisja e matjes të ketë peshën ekzakte prej saktësisht 4.7 kg, me 
rregullim mikrometrik horizontal dhe vertikal.

 Për termometrin është kërkuar pesha ekzakte prej 0.6 kg dhe faktor sigurie 8.

Përcaktimi i peshave ekzakte në miligram (4.7 kg dhe 0.6 kg) për instrumente matëse 
optike dhe termike nuk përfaqëson asnjë nevojë funksionale për sigurinë e rrjetit të 
KOSTT-it. Çdo pajisje ekuivalente optike (Teodolit apo Sag Scope ekuivalent) kryen të 



njëjtin funksion pa marrë parasysh nëse peshon 4.5 kg apo 5.0 kg. Ky specifikim është 
vendosur me qëllim të vetëm që të eliminohen brendet e tjera dhe të lejohet vetëm 
produkti origjinal i ZECK-ut. Kërkojmë që këto pesha strikte të fshihen dhe të 
zëvendësohen me hapesira toleruese apo klauzolën 'ose ekuivalent'.

Duke pasur parasysh te gjitha faktet dhe argumentet ligjore qe u ceken me larte, kerkojme 
nga OSHP-ja qe te marre kete:

VENDIM

1. APROVOHET, si e bazuar ankesa e OE Risamont SH.P.K., bazuar ne Nenin 108/A te 
LPP-se, lidhur me aktivitetin e prokurimit me nr: KOSTT-26-3551-1- 2-1.
2. TE ANULOHEN ndryshimet kufizuese te Dosjes se Tenderit qe favorizojne modelin 
ZECK ST 180 Z250 dhe aksesoret e tij, ne kundershtim me Nenin 7 (Parimi i Barazise) 
dhe Nenin 28 te LPP-se. Keto specifika te zevendesohen me limite minimale funksionale 
(me te medha ose te barabarta me 20 kN, dhe me te medha ose te barabarta me 50 m/min) 
duke lejuar tolerancat sipas standardit nderkombetar IEC TR 61328 dhe klauzolen "ose 
ekuivalent" sipas Nenit 28.5 te LPP-se.
3. TE ZGJATEN afatet kohore per sqarime dhe per dorezim te tenderit konform Nenit 53 
te LPP-se, duke caktuar nje date te re per sqarime kronologjikisht pas ndryshimeve te 
fundit ne sistem, per te garantuar transparencen dhe te drejten per informim.

9. Dëmet materiale
Përshkruaj mënyrën se si shkelja e supozuar i ka shkaktuar ose kërcënohet t’i shkaktojë dëme 
materiale parashtruesit të ankesës, në rast se përfshini pretendime për kompensim.

Kostot e tilla do te llogariten ne fazat vijuese.

10.  Lista e dokumenteve (dëshmive) të bashkangjitura
Nëse aplikohet, bashkëngjitni Ankesës dokumentet e renditura më poshtë:  

a) një kopje të publikimit të “Njoftimit për Kontratë” apo “Njoftimit për Konkurs të 
Projektimit.

b) një kopje të publikimit për “Njoftimin e Dhënies së Kontratës” apo “Njoftimin për 
Rezultatet e Konkursit të Projektimit” apo “Njoftimit për Anulim”. 

c) një kopje të letrës së eliminimit të tenderuesit/kandidatit/ letrës se tenderuesit  të 
pasuksesshëm/ letrës për mos para-kualifikim.

d) një kopje të procesverbalit të hapjes publike të tenderëve,  nëse aplikohet, 
e) bashkëngjit një kopje te vendimit te miratuar nga AK gjate kontekstit paraprak te 

zgjidhjes se mosmarrëveshjeve ne përputhje me nenin 108A te LPP-se,
f) Dëshminë e pagesës së tarifës së  ankimit në përputhje me nenin 118 të LPP-se, dhe
g) të gjitha korrespondencat e juaja me autoritetin kontraktues duke përfshirë e-mailat 

si dhe çdo informatë të shkruar që ka të bëjë me këtë aktivitet prokurimi, si dhe me 
secilin pretendim të paraqitur në ankesë.



***Sipas Nenit 111.2 të LPP, Parashtruesi i ankesës, origjinalin e ankesës do t’ia dorëzojë OSHP-së dhe 
njëkohësisht një kopje  do t’ia dërgojë në mënyrën më të shpejtë të mundshme Autoritetit Kontraktues.


